



CURCUMIN C3 POWDER CAPSULE

NATURAL BIOPROTECTANT

BE Nutrition Curcumin C3 Powder Capsule is a nutraceutical formulation of Curcuminoids containing patented Bioprotectant Complex Curcumin C3 Complex® and the natural patented bioavailability enhancer, BioPerine®. Curcumin C3 Complex® is obtained from the dried rhizomes of Turmeric and standardized for a minimum of 95% Curcuminoids. BioPerine® is obtained from black pepper fruits (Piper nigrum) standardized minimum of 95% Piperine. Curcumin C3 Complex® in Curcumin C3 Powder capsule provides all 3 naturally occurring Curcuminoids, namely curcumin, bisdem hoxycurcumin and demethoxycurcumin. Curcumin C3 Complex® is more soluble because of bisdemethoxycurcumin. Therefore, it is more absorbable in the gastrointestinal tract and provides more health benefits than curcumin alone. Many studies showed that the bioavailability of curcumin enhances when co-administered with BioPerine®.

Key Ingredients: Turmeric (Curcuma longa) Rhizome Extract (Curcumin C3 Complex®) & Black Pepper (Piper nigrum) Fruit Extracts (BioPerine®)

Each Capsule Contains:

Actives	Rationale / Application
Curcumin C3 Complex®	Antioxidant, Anti-inflammatory
BioPerine®	Bioavailability enhancer



Key Ingredients Information:

Turmeric (Curcuma longa) Rhizome Extract (Curcumin C3 Complex®): Turmeric is known worldwide for its wellness properties. Turmeric is a rhizomatous herbaceous perennial plant (Curcuma longa) of the ginger family. It is traditionally used in Asian countries as a medical herb due to its antioxidant, anti-inflammatory, antimutagenic, antimicrobial and anticancer properties. Curcumin targets multiple signalling molecules while also demonstrating activity at the cellular level, which help to support its numerous health benefits. Curcumin C3 Complex® is a Bio-protectant obtained from the dried rhizomes of Turmeric and standardized for a minimum of 95% Curcuminoids. It is one of the most studied curcumin products in the market, with over 80 research papers and 45 clinical studies.

Black Pepper (Piper nigrum) Fruit Extracts (BioPerine®): Black pepper is considered the "King of Spices" worldwide due to its pungent principle of piperine. It is used in various traditional medicines, preservatives and health supplements. BioPerine® is obtained from black pepper fruits (Piper nigrum) standardized minimum of 95% Piperine. It has been used as a bioavailability enhancer for over 20 years. BioPerine® may be co-administered with various nutrients to enhance their bioavailability in humans and animals. In general, BioPerine® enhance the absorption of nutrients by at least 30%.

Recommended usage: Take one capsule before or after a meal or as your healthcare professional suggests. Take 1-2 servings daily.

Duration of Use: Consume at your discretion or as per the recommended usage.

Storage: Store in a cool, dry place, away from direct sunlight.

Benefits:



Helps to quench free radicals and to prevent formation of free radicals



Helps support reduce pain and inflammation



Helps provide optimal protection and integrity of the cells



Proven Antioxidant



Supports overall wellness and good health



Helps lowering LDL (bad cholesterol) and raising HDL (good cholesterol)



Helps eliminate toxins from the body



Promote Healthy Joints

DARJUV9 Enterprises Pvt. Ltd.
41/35, West Punjabi Bagh, New Delhi - 110 026

darjuv9.com | +918527080040

Customer Care Mail ID: customercare@darjuv9.com



करक्यूमिन सी 3 पाउडर कैप्सूल

प्रातिक बायोप्रोटेक्टिवेन्टपेनउ

बीई न्यूट्रिशन करक्यूमिन सी 3 पावर कैप्सूल करक्यूमिनोइड्स का एक न्यूट्रिउटिकल फॉर्मूलेशन है जिसमें पेटीटेड बायोप्रोटेक्टिवेन्ट कॉम्प्लेक्स - Curcumin C3

Complex® और प्राकृतिक पेटीटेड जैव उपलब्धता बढ़ाने वाला BioPerine® शामिल है।

Curcumin C3 Complex® हल्दी के सूखे प्रकंदों से प्राप्त किया जाता है और कम से कम 95% करक्यूमिनोइड्स के लिए मानकीकृत किया जाता है। BioPerine® काली मिर्च के फलों (पाइपर नाइग्रम) से प्राप्त किया जाता है, जो न्यूनतम 95% पाइपरिन के मानकीकृत होते हैं।

करक्यूमिन सी3 पाउडर कैप्सूल में Curcumin C3 Complex® सभी 3 प्राकृतिक रूप से पाए जाने वाले करक्यूमिनोइड्स प्रदान करता है, अर्थात् करक्यूमिन, बिरडेम होक्सीकुरक्यूमिन और डेनेथोक्सीकुरक्यूमिन। Curcumin C3 Complex® निस्डेमेथोक्सीकुरक्यूमिन के कारण अधिक घुलनशील है। इसलिए, यह जलराज संबंधी मार्ग में अधिक स्वास्थ्य लाभ प्रदान करता है। कई अध्ययनों से पता चला है कि BioPerine® के साथ सह-प्रशासित होने पर करक्यूमिन की जैव उपलब्धता बढ़ जाती है।

मुख्य सामग्री: हल्दी (करक्यूमा लोंगा) राइजोम एक्सट्रैक्ट (Curcumin C3 Complex®) और काली मिर्च (पाइपर नाइग्रम) फलों के अर्क (BioPerine®)

प्रत्येक कैप्सूल में शामिल है:

सक्रिय	तर्क / आवेदन
Curcumin C3 Complex®	एंटीऑक्सिडेंट एंटीइन्फ्लेमेटरी
BioPerine®	जैवउपलब्धता बढ़ाने वाला



मुख्य सामग्री जानकारी:

हल्दी (क्यूरकुमा लोंगा) राइजोम एक्सट्रैक्ट (Curcumin C3 Complex®): हल्दी दुनिया भर में अपने स्वास्थ्य गुणों के लिए जानी जाती है। हल्दी अदरक परिवार का एक प्रकंद शाकाहारी बारहमासी पौधा (करक्यूमा लोंगा) है। यह पारंपरिक रूप से एशियाई देशों में अपने एंटीऑक्सिडेंट, विरोधी मड़काऊ, एंटीमुटाजेनिक, रोगाणुरोधी और कैंसर विरोधी गुणों के कारण एक चिकित्सा जड़ी बूटी के रूप में उपयोग किया जाता है। करक्यूमिन सेलुलर स्तर पर गतिविधि का प्रदर्शन करते हुए कई सिग्नलिंग अणुओं को लक्षित करता है, जो इसका कई स्वास्थ्य लाभों का समर्थन करने में मदद करता है। Curcumin C3 Complex® एक बायो-प्रोटेक्टेंट है जो हल्दी के सूखे प्रकंदों से प्राप्त होता है और कम से कम 95% करक्यूमिनोइड्स के लिए मानकीकृत होता है। यह 80 से अधिक शोध पत्रों और 45 नैदानिक अध्ययनों के साथ बाजार में सबसे अधिक अध्ययन किए गए करक्यूमिन उत्पादों में से एक है।

काली मिर्च (पाइपर नाइग्रम) फलों का अर्क (BioPerine®): काली मिर्च को पिपेरिन के तीखे सिद्धांत के कारण दुनिया भर में "मसालों का राजा" माना जाता है। इसका उपयोग विभिन्न पारंपरिक दवाओं, परिष्कारों और स्वास्थ्य की खुराक में किया जाता है। BioPerine® काली मिर्च के फलों (पाइपर नाइग्रम) से प्राप्त किया जाता है, जो न्यूनतम 95% पाइपरिन के मानकीकृत होते हैं। इसे 20 से अधिक वर्षों से जैव उपलब्धता बढ़ाने के रूप में उपयोग किया गया है। बायोपेरिनो को मनुष्यों और जानवरों में जैवउपलब्धता बढ़ाने के लिए विभिन्न पोषक तत्वों के साथ सह-प्रशासित किया जा सकता है। सामान्य तौर पर, बायोपेरिनो पोषक तत्वों के अवशोषण को कम से कम 30% तक बढ़ा देता है।

अनुशंसित उपयोग: भोजन से पहले या बाद में या अपने स्वास्थ्य देखभाल पेशेवर के सुझाव के अनुसार एक कैप्सूल लें। रोजाना 1-2 सर्विंग लें।

उपयोग की अवधि: अपने विवेक पर या अनुशंसित उपयोग के अनुसार सेवन करें।

शंकाएं: सीधे घूब से दूर, ठंडी, सूखी जगह पर स्टोर करें।

फायदे:

-  मुक्त कणों को बुझाने और मुक्त कणों के गठन को रोकने में मदद करता है
-  दर्द और सूजन को कम करने में सहायता करता है
-  कोशिकाओं की इच्छता सुरक्षा और अखंडता प्रदान करने में मदद करता है
-  सिद्ध एंटीऑक्सिडेंट
-  समग्र स्वास्थ्य और अच्छे स्वास्थ्य का समर्थन करता है
-  एलडीएल (खराब कोलेस्ट्रॉल) को कम करने और एचडीएल (अच्छा कोलेस्ट्रॉल) बढ़ाने में मदद करता है
-  शरीर से विषाक्त पदार्थों को खत्म करने में मदद करता है
-  स्वस्थ जोड़ों को बढ़ावा देता है

DARJUUV9 Enterprises Pvt. Ltd.

41/35, West Punjabi Bagh, New Delhi - 110 026

darjuuv9.com | +918527080040

Customer Care Mail ID: customercare@darjuuv9.com